Министерство социальной политики Свердловской области

ГКУ «СРЦН Сухоложского района»

П Р И К А З

«21» октября 2021 г.                                                                         № 102-од

О проведении оценки коррупционных рисков

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд

ГКУ «СРЦН Сухоложского района»

(в редакции приказа от 26.07.2023 №74-од)

          Во исполнение обязанностей, предусмотренных п.5 части 2 ст.13.3

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях предупреждения коррупционных и иных

правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных

правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости,

добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для нужд ГКУ «СРЦН Сухоложского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по противодействию коррупции провести оценку

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

нужд ГКУ «СРЦН Сухоложкого района», пересмотреть и при необходимости

актуализировать:

1) карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд;

2)  план мер, направленных на минимизацию коррупционных

рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

нужд ГКУ «СРЦН Сухоложского района»;

3)  критерии выбора закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ

«СРЦН Сухоложского района» с повышенными коррупционными рисками;

4)  порядок предоставления информации в целях выявления личной

заинтересованности руководителей и работников ГКУ «СРЦН Сухоложского

района», при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ

«СРЦН Сухоложского района», которая приводит или может привести к

конфликту интересов.

2. Назначить ответственным за работу по выявлению личной

заинтересованности руководителей и работников ГКУ «СРЦН Сухоложского

района», которая приводит или может привести к конфликту интересов при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд ГКУ «СРЦН

Сухоложского района» - С.А. Додонова, заместителя директора.

3. JI.В. Тамаровой, инспектору по кадрам, обеспечить ознакомление

работников ГКУ «СРЦН Сухоложского района» с настоящим приказом под

подпись.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.